
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 137 DEL 21/09/2025 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI ADEGUAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE SULL'AREA DI SOSTA 

E SULLA CARREGGIATA ANTISTANTI L'UFFICIO POSTALE DI JESOLO LIDO 

SITO AL CIVICO 100 DI VIA AQUILEIA. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso che gli stalli di sosta antistanti il civico 100 di via Aquileia (sede ufficio postale di Jesolo Lido), non 

riservati ai veicoli al servizio di persone con impedita o ridotta capacità motoria ed aventi disposizione “a pettine” 

rispetto all’asse della carreggiata, risultano attualmente disciplinati dall’ordinanza sindacale n. 120 del 24/05/1995 

la quale prevede che sugli stessi la sosta sia regolamentazione con “limitazione ad un’ora – zona disco orario, 

dalle ore 8,00 alle ore 20,00 dei giorni feriali”; 

Considerato che la limitazione sopracitata ai soli “giorni feriali” risulta oramai anacronistica e non più adeguata a 

soddisfare le mutate condizioni ed esigenze della zona in questione (zona Piazza Brescia) oggi densamente 

popolata ed interessata da svariate attività commerciali e/o destinate all’offerta di servizi le quali fanno registrare, 

anche durante le giornate festive, un numero sempre maggiore di presenze;      

Visto l’ordinanza sindacale n. 120 del 24/05/1995; 

Considerato che si ritiene opportuno operare un adeguamento/integrazione alla regolamentazione della 

circolazione sull’area di sosta antistante il civico 100 di via Aquileia, sede dell’ufficio postale; 

Ritenuto opportuno, per completezza espositiva, operare anche una ricognizione di tutte le attuali limitazioni in 

vigore sul tratto di carreggiata antistante il civico 100 di via Aquileia; tratto compreso tra le intersezioni con via 

XIII Martiri e l’asse principale di via Aquileia; 

Visto gli artt. 1, 5, 7, 158 e 159 del D.lgs. n. 285/1992 e l’art. 381 comma 5 del D.P.R. n. 495/1992. 

 

O R D I N A 

 

Che sugli attuali stalli di sosta con disposizione “a pettine” antistanti il civico 100 di via Aquileia (sede ufficio 

postale di Jesolo Lido) sia: 

1) conservato e confermato lo stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone con impedita o ridotta 

capacità motoria, ex art. 188 D.lgs. n. 285/1992, sito in prossimità dell’intersezione con via XIII Martiri; 

2) consentita, sugli stalli di sosta presenti e con eccezione di quello di cui al punto precedente, la sosta per un 

periodo massimo di un’ora, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, nei giorni feriali e festivi; 

Che sul margine nord della carreggiata adiacente il civico 100 di via Aquileia, tratto compreso tra le intersezioni 

con via XIII Martiri e l’asse principale di via Aquileia, sia conservato e confermato il divieto di sosta permanente 

con rimozione a spese degli inadempienti. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può 

essere presentato ricorso, ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm. entro 

120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

Deve intendersi abrogato qualsiasi altro provvedimento in contrasto con il presente. 



È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 
Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


